EDITAL Nº 002/2018 – PROENS/IFPR
RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E
EXTERNA OU APROVEITAMENTO DE CURSO DE GRADUAÇÃO

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  PALMAS  DO  INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ - IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n. 1.049,
de 03 de JULHO de 2014, publicada no D.O.U. em 04 de JULHO de 2014, seção 2,
página 35, divulga o resultado provisório do Processo Seletivo para ingresso nos cursos
de graduação por transferência interna e externa ou aproveitamento de cursos.

RESULTADO PROVISÓRIO

ARTES VISUAIS

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade  de
inscrição

Classificação
no curso

Artes Visuais/5º
Semestre

Veruska Samut
Soares da Costa

16 39590065864
Transferência

externa
1º

Artes Visuais
Matheus
Miguel Pirolla
Machado

15 07828531966
Aproveitamento

de Curso

Não
Classificado.

Art. 3º do
Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

ADMINISTRAÇÃO

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Administração /
3º semestre

Alexandra
Cristina
Schneider
Consoli

01 10220307954
Transferência

interna
1°

Administração /
3º semestre

Marcus Vinicius
Taques

13 04153638960
Transferência

interna
2°

Administração /
3º semestre

Andressa
Camargo Da
Silva

02 10831362910
Transferência

interna
3°

Administração /
3º semestre

Francieli
Tonholi De
Ramos Silva

07 07415497945
Transferência

interna
4°

Administração /
3º semestre

João Pedro
Cavalcante
Wolinger

10 05802993332
Transferência

interna
5°

Administração /
3º semestre

Daiana
Creminacio
Weigert

04 05871145922
Transferência

interna
6°(Em fila de

Espera)

Administração /
3º semestre

Juliane Da
Rocha Dipp

11 09472648924
Transferência

interna
7°(Em fila de

Espera)

Administração /
3º semestre

Barbara Fedrigo
Bello

03 05227286930
Transferência

externa

Não
Classificada.

Art. 5º item III
do Edital.

Administração /
3º semestre

Leonardo Cesar
Feitosa

12 05852494909
Transferência

externa

Não
Classificado.

Art. 5º item IV
do Edital.

Administração /
3º semestre

Patricia
Aparecida De
Lima Bonfim

14 10152535985
Transferência

externa

Não
Classificada.

Art. 5º item IV
do Edital.

Administração /
5º semestre

Jéssica
Machado Da
Silva

09 09809113978
Aproveitamento

de Curso
1°

Administração /
5º semestre

Daverson
Valentin Da
Silva

05 07564700998
Aproveitamento

de Curso
2°

Administração /
5º semestre

Davi Valentin
Da Silva

06 07186186963
Aproveitamento

de Curso
3°

Administração /
5º semestre

Jefferson
Dangui Da
Silva

08 03977346970
Aproveitamento

de Curso
4°

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Ciências
Biológicas/ 3º

semestre

Keyse Lilian
Steffen

20 05065778990
Transferência

interna
1°

Ciências
Biológicas/ 3º

semestre

Fransoeise Ertel
Muniz

19 11782239901
Transferência

interna
2°

Ciências
Biológicas/ 3º

semestre

Fabiana Batista
Do Nascimento

18 08516857905
Transferência

interna
3°(Em fila de

Espera)

Ciências
Biológicas/ 5º

semestre

Dagliane Capes
Poncio

17 08728881931
Transferência

interna
1°

Ciências
Biológicas

Luiza Misturini
Da Silva

21 08943537999
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 3º do Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Ciências
Contábeis / 3º
semestre

Jocemara Brasil
de Jesus

31 02320085904
Aproveitamento

de Curso
1º

Ciências
Contábeis / 3º
semestre

Larissa Dapont 33 11421726947
Transferência

Externa
2º

Ciências
Contábeis / 3º
semestre

Priscila Sarai
Oliveira

36 09255525930
Transferência

externa
3º

Ciências
Contábeis / 3º
semestre

Bruna Fernanda
Zanatta

24 09476238925
Transferência

externa
4º

Ciências
Contábeis / 3º
semestre

Emile Ribeiro
de Moura

28 05317888905
Aproveitamento

de Curso
5º

Ciências
Contábeis / 3º
semestre

Ediana Maria
Dambros

26 78278112991
Aproveitamento

de Curso
6º (Fila de

Espera

Ciências
Contábeis / 5º
semestre

Alison Willian
Rodrigues

23 05264805997
Aproveitamento

de Curso
1º

Ciências
Contábeis / 5º
semestre

Aline Aparecida
Spenglen

22 02328838901
Transferência

externa
2º

Ciências
Contábeis

Fernando Alves
dos Santos

29 06794857910
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

Ciências
Contábeis

Katrini
Emanueli De
Oliveira

32 08832954907
Transferência

externa

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

Ciências
Contábeis

Marciel
Alexandre
Fragoso

35
04013496917

Transferência
interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

Ciências
Contábeis

Welinton
Araújo Da Silva

37 08722392920
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

Ciências
Contábeis

Edinel
Salvalaio

27 07723313918
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

Ciências
Contábeis

Leticia Amaral
De Lima

34 09443249910
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

Ciências
Contábeis

Bruno Ortigara 25 10921666969
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 2º, 3º e seu
parágrafo único
do Edital.

Ciências
Contábeis

Tailaine Silva
Dos Santos

30 11314070916
Transferência

externa

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 5º, Item C
do Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

EDUCAÇÃO FÍSICA

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Educação
Física/3ºSeme

stre

Emanuele
Cristini Bembe

41 11639670688
Transferência

interna
1º

Educação
Física/3ºSeme

stre

Lucas
Pacheco
Terras

45 08050710912
Transferência

externa
2º

Educação
Física/3ºSeme

stre

Aleksandra
Raphaella
Rottava Da
Silva

38 08966603971
Transferência

externa
3º

Educação
Física

Aline Misturini
Da Silva

39 08642322926
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Educação
Física

Camila Santin
De Moura

40 08117839954
Transferência

externa

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Educação
Física

Emanuele
Galvão Dos
Santos

42 10576527920
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 09º do
Edital.

Educação
Física

Fernanda
Ferreira

43 11828321990
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Educação
Física

Lilian
Fernanda
Brustolin

44 09183692908
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 05º, I “c”
do Edital.

Educação
Física

Moriá Pedroso
Padilha

46 10087701910
Transferência

externa

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Educação
Física

Rodrigo Mertin
Rosa

47 08081150900
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

Educação
Física

Sarah Aline
Antonelli
Carvalho

48 01016374976
Aproveitament

o de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

ENGENHARIA AGRONÔMICA

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Engenharia
Agronômica /
3º semestre

Maisa e
Proença Pereira

51 07221585997
Transferência

interna
1º

Engenharia
Agronômica /
5º semestre

Luiz Felipe
Zanata

50 08176662909
Transferência

externa
1º

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

ENFERMAGEM

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Enfermagem
Gracielle
Tomazi

49 97448648934
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 3º do Edital.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

FARMÁCIA

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Farmácia/3º
Semestre

Ana Lara
Boscari

52 09191314925
Transferência

externa
1º

Farmácia
Jussiani
Marquezotti
Ramos

53 05847504985
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 5º, item III
do Edital

Farmácia
Larissa Andrade
Faber

54 04765116905
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 5º, subitem
II “c” do Edital.

Farmácia
Maria Isabel
Gonçalves Da
Silva

55 04702826946
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 5º, subitem
II “c” do Edital.

Farmácia
Rosangela
Monteiro
Mendes

56 02794835971
Aproveitamento

de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 3º do Edital

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

QUÍMICA

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Química/3º
semestre

Adrieli Jantara 68 09724455955
Aproveitamento

de Curso
1º

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Letras
Português/Inglê
s / 3º Semestre

CRISTINA
BUENO
RODRIGUES

57 02523408929
Aproveitamento

de Curso
1º

Letras
Português/Inglê
s / 3º Semestre

IGOR NUNES
TAVARES

58 10014684900
Transferência

interna
2º

Letras
Português/Inglê
s / 3º Semestre

NAIARA DOS
SANTOS
DUBIELLA

59 09713047931
Transferência

interna
3º

Letras
Português/Inglê
s / 5º Semestre

VANDERLEA
POMPEU DOS
SANTOS

60 04514634980
Aproveitamento

de Curso
1º

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274

PEDAGOGIA

Curso/turma Nome Nº de inscrição CPF
Modalidade de

inscrição
Classificação

no curso

Pedagogia/3º
Semestre

Kethlyn
Rafaely
Ferreira
Prestes

64 08563102982
Transferência

externa
1º

Pedagogia/3º
Semestre

Suzana Maria
Rosa
Casagrande

67 03801459950
Aproveitament

o de Curso
2º

Pedagogia
Alessandra
Trevison

61 09970021907
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Pedagogia
Emanuely
Kempfert
Benedetti

62 08943534973
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Pedagogia
Jislaine De
Auda

63 04426561906
Aproveitament

o de Curso

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Pedagogia
Mauricio Luis
Gehm

65 84161353987
Transferência

interna

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Pedagogia
Monique Dos
Santos Pretto

66 079008379157
Transferência

externa

Desclassificado
o – motivo: não
atendeu ao
Art. 14º do
Edital.

Palmas, 07 de fevereiro de 2018.

Luciano Martignoni
Diretor Geral

Campus Palmas
*O original encontra-se assinado

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-
PR -    Fone: (046) 3262-1274